
 

小田急線・ＪＲ横浜線 町田駅下車 

町田バスセンターより 

Ⅰ．団地センター行き（④番乗り場）→ 終点下車徒歩１分 

Ⅱ．山崎団地・野津田車庫行き（⑤番乗り場） 

                → 山崎団地センター下車徒歩１分 

【 併設事業所 】 

  町田市忠生第２高齢者支援センター 

  木曽山崎あんしん相談室 

  居宅介護支援事業所 木曽山崎 

    

    

☆交通のご案内☆ 

デイサービスの御案内デイサービスの御案内  

社会福祉法人 福音会 

ケアセンター木曽山崎 
 

〒１９５－００７４ 町田市山崎町２２００ 

ＴＥＬ ０４２－７９１－８５５２ 

【お問い合わせ】 

「仕える心・担う心・感謝の心」を大切に「仕える心・担う心・感謝の心」を大切に  

ケアセンター木曽山崎
１日のスケジュール

９：３０～１０：００
『お茶を飲んで一休み、健康チェック』

まずはお茶を飲んで一休み。その後、健

康チェック（血圧・脈拍・検温・体重等）を

行います。

１０：２０～１１：５０
『集団体操・レクリエーション』

本格的なバリバリ体操と簡単な体操の

2種類を準備しております。

１０：１０～１０：２０

『朝の会』
その日の出来事や当日の流れを紹介

します。

１２：１５～１３：１５

『昼食』

栄養バランスはもちろん、手作り

で味にもこだわっています。

１３：１５～１４：４０

『趣味活動時間第一部』
手芸・カラオケ・折り紙・囲碁・将棋・麻雀など

様々なレクリエーションをお楽しみください。曜

日によって書道・華道・コーラスもございます。

１４：３０～１５：００

『ティータイム』
午後の趣味活動の後はちょっと一休み。

みんなで談笑しながら楽しいティータイ

ムを過ごしていただけたらと思います。

コーヒー・紅茶・ジュース等をお楽しみ

ください。

１５：００～１６：１５

『趣味活動時間第二部』
手芸・折り紙・囲碁・将棋・麻雀

など様々なレクリエーションをお

楽しみください。曜日によって体

操・映画上映もございます。

１６：１５～１６：３０
『ご帰宅前の準備』

帰宅前にお忘れ物が無いように

してください。

15:00
ご帰宅する方はお忘れ物が無

いようにして下さい。

18

12

９ 15

社会福祉法人 福音会 

通所介護事業所 

ケアセンター木曽山崎 

住所：町田市山崎町２２００番地 

電話：０４２（７９１）８５５２ 

FAX：０４２（７９１）８５５３ 

Email：kisoyama@fukuinkai.or.jp 



★通所介護サービス★★通所介護サービス★  

リハビリ 

 身体状況や生活環境

から、個々に適した目

標を勘案したうえで

「作業療法士」の身体

評価により訓練内容を

提案します。 

食 事 
 栄養バランスに配慮し、嗜好や

疾病状況・ご希望に沿った昼食を

提供いたします。 

送 迎 

 ご家族の都合やご本人の希望などを伺い、その時間

に合わせて玄関までお迎えにあがります。また、車

椅子での階段昇降やショルダー担架を用いるなど、

２階・３階の自室やベッドからのご誘導も承り、安

全に身体状況に沿った送迎方法を提供します。 

レクリエーション 
 認知症進行予防・身体機能低下予防等の一環として

健康体操を行ない、対人交流への意識付けや社会性の

回復や向上を目的としたグループでの各種ゲームを行

います。 

入浴サービス 
 ご自宅での入浴が困難な方・危険がともなう方、又

は清潔保持の援助を要する方に対し入浴サービスを提

供いたします。 

 入浴前・入浴後には看護師がバイタルチェックを行

い、体調不良や急変防止に努めます。 

 石鹸やシャンプー・タオル類は備え付けの物がござ

いますので、ご持参いただく必要はございません。 

その他必要であれば以下の物品をご持参下さい。 

 

 ○着替え 

 ○排泄用品等 

 ○塗り薬 

 

持参品は手提げ袋等に入れて

いただき、記名をお願いいた

します。 

趣味・生きがい活動 
 精神活動の活性化や認知症進行予防等を目的とし

て各種趣味活動を取り揃えております。 

 華道・書道・コーラスなど外部講師を招くクラブ

活動等で楽しくお過ごし下さい。 

☆介護予防通所介護サービス☆☆介護予防通所介護サービス☆  

 「要支援１」「要支援２」の方を対象に、

介護予防サービスとして以下のプログラムを

中心に提供いたします。 

①運動器の機能向上 

 午前中の集団体操の他に、ご希

望の方には作業療法士監修による

個別リハビリの実施も可能です。 

「午前のみ」、「昼食をはさんで

夕方まで」等、生活リズムに合わ

せたご利用時間や内容の設定が可

能です。 

②栄養改善 ③口腔機能の向上 

個人情報の取扱について 

各サービスの提供において、ご利用者様やご家族

様の氏名・住所・電話番号をはじめ、お体の状態や

緊急連絡先などの個人情報を皆様から伺った場合は

守秘義務を遵守し、当事業所において厳重に保管さ

せて頂くとともに正当な理由なく第三者に漏らすこ

とはございません。 

 ☆ご見学の希望は随時受け付けております。 

   お気軽にご相談ください。 

 栄養状態や口腔機能に改善の必

要性がある方を対象に、それぞれ

管理栄養士や歯科衛生士等の専門

家が解決すべき課題や問題点を抽

出。状態改善に向けた提案・助言

を行います。 


